Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 200/2006

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício
junto a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja acatada a
Indicação nº 18/06, de autoria da Vereadora Júnior Jayne dos Santos Lopes, para que
no dia da avaliação para a eliminação de matérias escolares, seja disponibilizado um ônibus
circular para que os estudante over até a escola. s, moradores da zona rural, possam se locom

JUSTIFICATIVA

Conforme informado através de nossos Vereadores Juniores

que, em outros Municípios, existem ônibus circulares para os seus estudantes. Se possível,
seria interessante que os nossos alunos moradores da zona rural também tivessem este
auxílio no dia da referida avaliação.

Joanópolis, 24 de outubro de 2006.

Joani Aparecido da Silva Torres
Vereador

Of. Gab. nº. 536/06
Ref. Indicações nº 199 e 200/06 - JAST

Joanópolis, 22 de novembro de 2006

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 199, do nobre Vereador Joani, de autoria da ver.
junior Jayne Lopes,  será estudada, avaliada e poderá ser executada assim que
houver recursos financeiros.

Quanto a Indicação nº 200/06, carecemos de melhores informações,
principalmente:

Ônibus para circular de onde para qual escola?
Ônibus para estudantes que vem de que bairro(s)?
Quanto a outros municípios, quais são? Esses municípios assemelham-se a

Joanópolis quanto a população, estradas rurais, etc?
Para que possamos dar uma resposta positiva, precisamos que a indicação

seja melhor fundamentada e bem colocada.
  Aproveitamos o ensejo  para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 SEBASTIÃO BENEDITO
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis
 Joanópolis – S.P.